
令和５年１月 

管理者要件等に関する調査 よくあるご質問 

 

株式会社三菱総合研究所 

ヘルスケア＆ウェルネス本部 

 

 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 また、管理者要件等に関する調査の実施に当たり、調査事務局宛てに多くいただいたご質

問について、以下ご案内差し上げます。調査のご参考としてご活用いただくとともに、事業

所様向けのご案内に関しては、事業所様への周知の際に転送いただけますようお願い申し

上げます。 

 

1) 指定介護予防支援事業所や地域包括支援センター、訪問介護事業所等の介護サービス事

業所は今回の調査対象に含まれるのか。 

→今回の調査対象は「指定居宅介護支援事業所」のみになります。 

 

2) 保険者画面の一部事業所の回答状況が反映されていない。 

→本調査では、事業所様の回答状況を保険者様側でご確認いただける機能を備えており

ます。 

ただし、Web アンケート形式でのご回答ではない、メールやファイルアップロード形

式でのご回答の場合、事務局の受付より保険者画面の提出状況への反映まで、数日かか

る場合がございます。 

 そのため、なるべく事業所様には Web アンケート形式でご回答いただけますよう周

知をお願い申し上げます。 

 

3) 「調査ご協力のお願い」資料に記載されている「回答内容確認」や「この内容で送信」

ボタンが表示されない。 

→上記ボタンは、Web アンケート形式でご回答いただく際の画面になります。電子調査

票（エクセルファイル）でご回答いただく際には表示されませんので、ご注意ください。 

 

4) 事業所番号の記載について 

→Web アンケート形式の際や、電子調査票上でご入力いただく事業所番号の記載が誤

っている場合、回答状況が正しく反映できない場合がございます。事業所番号のご回答

の際には、今一度ご記入内容に間違いないか、ご確認をお願いいたします。 

 

以上 


